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Powiatu Skarżyskiego

W odpowiedzi na interpelację PanavMieczysława Bąka -  Radnego Rady Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie udostępnienia informacji na temat zakresu kompetencji 

i obowiązków członków Zarządu Powiatu Skarżyskiego w kadencji 2024-2029, tj.: kto z Zarządu 

Powiatu będzie odpowiedzialny za sprawy służby zdrowia oraz jakie zakresy obowiązków będą mieli 

pozostali członkowie zarządu, uprzejmie informuję, co następuje:

Zgodnie z przyjętym podziałem zadań i kompetencji pomiędzy członków Zarządu Powiatu 

Skarżyskiego, wynikającym z Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Skarżysku- 

Kamiennej, uchwalonego uchwałą nr 45/101/2022 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 14 września 

2022 roku, następnie zmienionego uchwałą nr 2/4/2024 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 15 

maja 2024 roku, koordynacja działalności podmiotów leczniczych (Szpital, OLK SP ZOZ i MOMP) 

pozostaje w kompetencji Starosty Skarżyskiego.

Bez zmian w stosunku do zakończonej kadencji pozostaje wykaz komórek organizacyjnych 

starostwa nad którymi bezpośredni nadzór sprawuje Starosta, tj.:

1) Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami,

2) Biuro Rady Powiatu,

3) Biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów,

4) Zespół do spraw Zarządzania Kryzysowego,

5) Zespół Kontroli i Audytu Wewnętrznego,

6) Zespół Radców Prawnych.

Ponadto Staroście tak jak dotychczas podlegają bezpośrednio następujące stanowiska pracy:

1) Geolog Powiatowy,

2) Pełnomocnik do spraw Ochrony Informacji Niejawnych,

3) Inspektor Ochrony Danych,

4) Rzecznik Prasowy,

5) Stanowisko do spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.



Koordynacja działalności Powiatowego Urzędu Pracy również pozostaje w kompetencji Starosty.

Natomiast do zadań i kompetencji Wicestarosty należy bezpośredni nadzór nad sprawami 

realizowanymi przez Wydział Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Powiatowy 

Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Ponadto wicestarosta koordynuje działalność 

następujących szkół i placówek oświatowych dla których Powiat Skarżyski jest organem 

prowadzącym:

1) I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego,

2) II Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza,

3) Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych,

4) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2,

5) Zespól Placówek Edukacyjno-Wychowawczych,

6) Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji,

7) Zespół Szkól Samochodowo-Usługowych,

8) Zespól Szkól Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika,

9) Zespół Szkól Transportowo-Mechatronicznych,

10) Zespól Szkól Technicznych.

Bez zmian pozostaje zakres zadań i kompetencji pierwszego z Członków Zarządu Powiatu, który 

bezpośrednio nadzoruje zakres spraw wykonywanych przez:

1) Wydział Architektury, Budownictwa i Zagospodarowania Przestrzennego,

2) Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,

3) Wydział Komunikacji i Transportu.

Ponadto Członek Zarządu koordynuje działalność jednostki organizacyjnej -  Zarządu Dróg 

Powiatowych. W ramach podziału zadań i kompetencji drugi z Członków Zarządu bezpośrednio 

nadzoruje zakres spraw wykonywanych przez:

1) Wydział Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej,

2) Wydział Informatyki,

3) Zespół do spraw Polityki Społecznej i Senioralnej.

Ponadto koordynuje działalność następujących jednostek organizacyjnych Powiatu:

1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie,

2) Dom Pomocy Społecznej,

3) Dom Pomocy Społecznej „Centrum Seniora”

4) Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy,

5) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 1 „Przystań 1”,

6) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 2 „Przystań 2”,



7) Centrum Obsługi Placówek.

Nieetatowy Członek Zarządu Powiatu współdziała ze Starostą, Wicestarostą i Członkami Zarządu. 

Realizuje zadania zlecone przez Starostę oraz współpracuje z Wicestarostą w zakresie koordynacji 

zadań z zakresu funkcjonowania organizacji pozarządowych, sportu, kultury i turystyki.

Działalność organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego, jakim jest zarząd 

powiatu powinna być tak zorganizowana, aby mógł on wypełniać swoje ustawowe czynności 

i obowiązki. Powyższy podział zadań oraz kompetencji członków Zarządu Powiatu został tak 

przemyślany i uzgodniony, aby zapewniał właściwą organizację urzędu, a także ciągłość 

i prawidłowość wykonywanych zadań, w tym przez jednostki organizacyjne powiatu.


